



NORRKÖPINGS
TINGSRÄTT
TR 7

DOM
2016-11-23
Meddelad i
Norrköping

Mål nr
T 621-16

KÄRANDE OCH GENSVARANDE

KLAS Göran Adsell, 421104-2371
Holms Väg 15 A Lgh 1102
616 30 Åby

Ombud: Jur. kand Jessica Ohlson
Advokatbyrå Lars Ohlson AB
Brunnsgatan 5 B, 2 tr
611 32 Nyköping

SVARANDE OCH GENKÄRANDE

Norrköpings kommun
Rådhuset
601 81 Norrköping

Ombud: Jur. kand Charlotte Rydberg
c/o Statsjurist
Norrköpings kommun
601 18 Norrköping

NORRKÖPINGS TINGSRÄTT

BEVIS 20161216

BESLUTET DOMEN
har vunnit laga kraft. 20161214

Dok.Id 377854

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 418 601 05 Norrköping	Olai Kyrkogata 58	011-24 35 00 E-post: norrkopings.tingsratt@dom.se www.norrkopingsTINGSRATT.domstol.se	011-13 71 34	måndag – fredag 08:00-16:00

DOMSLUT

Tingsrätten stadfäster följande mellan parterna träffande förlikning.

1. Charlotte Rydberg intygar härmed för Norrköpings kommuns räkning att Klas Adsell hade fått klarsignal att kulvertera Torshagsån 1992, samt att Klas Adsell haft de bygglov som kommunen under ett tiotal år förnekat. Klas Adsell i sin tur bekräftar härmed att han inte kommer att stämma Norrköpings kommun i framtiden angående skötseln av vattenverksamheten i Torshagsån. Klas Adsell förbinder sig också till att i fortsättningen inte hänga ut eller på annat sätt misskreditera kommunens tjänstemän på sin hemsida tunaforsnytt.se eller i andra offentliga sammanhang.
2. Överenskommelsen i punkt 1 ovan ska anslås på Norrköpings kommuns officiella anslagstavla i kommunhuset.
3. Med denna förlikning är parternas samtliga mellanhavanden i anledning av denna tvist slutligt reglerade.
4. Vardera part ska svara för sin rättegångskostnad.

YRKANDEN M.M.

Klas Adsell väckte den 7 mars 2016 talan mot Norrköpings kommun (kommunen) vid Norrköpings tingsrätt. Han har yrkat, som han sedermera bestämt sin talan, att kommunen till honom ska betala 20 000 kr och ersättning för rättegångskostnad. Klas Adsell har åberopat följande till grund för sin talan. Han har hos kommunen under de senaste fem åren begärt att få ta del av en allmän handling som innehåller uppgifter om vattenflöden i Torshagsån på mellan 3 000 och 6 000 liter per sekund. Genom att inte tillhandahålla handlingen har kommunen begått fel eller varit försumlig i myndighetsutövning. Kommunen ska ersätta honom för den skada som han därigenom

orsakats. Skadan består i utebliven vinst från konsultuppdrag inte understigande yrkat belopp.

Kommunen har i första hand yrkat att Klas Adsell's talan ska avvisas och i andra hand bestritt hans talan. Kommunen har genstämningvis yrkat att Klas Adsell till kommunen ska betala 200 000 kr jämte ränta enligt 6 § räntelagen från och med den 7 mars 2016 till dess full betalning sker. Som grund för genkäromålet har kommunen åberopat följande. Klas Adsell har genom att väcka talan i detta mål brutit mot ett förlikningsavtal som ingåtts mellan parterna den 11 juni 2009 och som innebar att Klas Adsell inte skulle rikta ytterligare anspråk mot kommunen med anledning av vattenverksamheten i Torshagsån. Avtalsbrottet är väsentligt och Klas Adsell ska därför återbetala 200 000 kr motsvarande frågans värde i förlikningen som avsåg 300 000 kr totalt.

Klas Adsell har bestritt kommunens genkäromål och har som grund i första hand förnekat avtalsbrott. I andra hand har han gjort gällande att avtalsvillkoren i förlikningsavtalet är oskäligen och därför ska lämnas utan avseende.

Tingsrätten har denna dag hållit sammanträde för muntlig förberedelse vid vilket parterna träffat den förlikning som framgår av domslutet och begärt att den stadfästs i dom.

DOMSKÄL

Förutsättningar föreligger att i dom stadfästa den mellan parterna träffade förlikningen.

NORRKÖPINGS
TINGSRÄTT

DOM
2016-11-23

T 621-16

HUR MAN ÖVERKLAGAR, Se bilaga 1 (DV 401)

Överklagande ställs till Göta hovrätt och ska ha kommit in till tingsrätten senast den 14 december 2016. Prövningstillstånd krävs.

Magnus Dahlberg





SVERIGES DOMSTOLAR

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE - DOM I TVISTEMÅL

Den som vill överklaga tingsrättens dom, eller ett i domen intaget beslut, ska göra detta skriftligen. **Skrivelsen ska skickas eller lämnas till tingsrätten.** Överklagandet prövas av den hovrätt som finns angiven i slutet av domen.

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten **inom tre veckor** från domens datum. Sista dagen för överklagande finns angiven på sista sidan i domen.

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får också motparten överklaga domen (s.k. **anslutningsöverklagande**) även om den vanliga tiden för överklagande har gått ut. Överklagandet ska också i detta fall skickas eller lämnas till tingsrätten och det måste ha kommit in till tingsrätten **inom en vecka** från den i domen angivna sista dagen för överklagande. **Om det första överklagandet återkallas eller förfaller kan inte heller anslutningsöverklagandet prövas.**

Samma regler som för part gäller för den som inte är part eller intervenient och som vill överklaga ett i **domen intaget beslut** som angår honom eller henne. I fråga om sådant beslut finns dock inte någon möjlighet till anslutningsöverklagande.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i hovrätten fordras att **prövningstillstånd** meddelas. Hovrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som tingsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som tingsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står tingsrättens avgörande fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till hovrätten varför klaganden anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla uppgifter om

1. den dom som överklagas med angivande av tingsrättens namn samt dag och nummer för domen,
2. parternas namn och hemvist och om möjligt deras postadresser, yrken, personnummer och telefonnummer, varvid parterna benämns klagande respektive motpart,
3. den ändring av tingsrättens dom som klaganden vill få till stånd,
4. grunderna (skälen) för överklagandet och i vilket avseende tingsrättens domskäl enligt klagandens mening är oriktiga,
5. de omständigheter som åberopas till stöd för att prövningstillstånd ska meddelas, samt
6. de bevis som åberopas och vad som ska styrkas med varje bevis.

Har en omständighet eller ett bevis som åberopas i hovrätten inte lagts fram tidigare, ska klaganden i mål där förlikning om saken är tillåten förklara anledningen till varför omständigheten eller beviset inte åberopats i tingsrätten. Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare ska ges in samtidigt med överklagandet. Vill klaganden att det ska hållas ett förnyat förhör eller en förnyad syn på stället, ska han eller hon ange det och skälen till detta. Klaganden ska också ange om han eller hon vill att motparten ska infinna sig personligen vid huvudförhandling i hovrätten.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans/hennes ombud.

Ytterligare upplysningar lämnas av tingsrätten. Adress och telefonnummer finns på första sidan av domen.

Om ni tidigare informerats om att förenklad delgivning kan komma att användas med er i mål/ärendet, kan sådant delgivningssätt också komma att användas med er i högre instanser om någon överklagar avgörandet dit.

